
TURTLES
CHALLENGE

Ky dokument ka për qëllim të të japë një pamje të qartë dhe sa më të plotë mbi
sfidën Turtles Challenge dhe mënyrën si ndërtohet ajo mbi Strategjinë Bazë në
Binance Futures. Përpara se të marrësh vendim, të ftoj ta lexosh me qetësi këtë
material. Nuk është material marketingu për të të shitur ëndrra, por një shpjegim i
strukturuar i asaj që ofrohet, çfarë kërkohet nga ti dhe cilat janë rreziqet reale.
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ÇFARË ËSHTË TURTLES CHALLENGE?

HISTORIKU IM ME STRATEGJINË BAZË DHE PSE KJO QASJE ËSHTË AUTENTIKE

  Idetë e para për Strategjinë Bazë lindën pasi kalova një periudhë të gjatë kërkimi personal për liri financiare. Për vite
me radhë jam përpjekur të largohem nga modeli klasik i pagës mujore dhe të ndërtoj diçka timen - si i vetëpunësuar,
si ndërtues faqesh interneti, menaxher marketingu dhe freelancer. Me kriptomonedhat u njoha fillimisht si shumica:
përmes Bitcoin-it dhe projekteve si Pi Network. 
    Por vetëm rreth 1–2 vitet e fundit fillova të merrem seriozisht me trading në Binance. Fillimi nuk ishte aspak i lehtë:
mungesë përvoje, keqkuptime mbi rrezikun, hyrje emocionale, likuidime të shpeshta. Në një moment, numri i
likuidimeve të llogarisë sime tregtare arriti në 14 .

   Në vend që ta lija fare, kjo u kthye në pikë kthese: kuptova që problemi nuk ishte “tregu”, por mungesa e një
strategjie të qartë, procesi dhe disiplinës. 

    Kështu lindi Strategjia Bazë: Fokusohet te monedhat që janë në Top Gainers dhe te BTC/USDT. Qasje e orientuar te
short-i pas manipulimit të çmimit, jo te ndjekja e euforisë. Përdorimi i levës në mënyrë të matur dhe testimi i
konfigurimeve si 10/90/2x (10% margjinë aktive, 90% mbrojtje, leverage 2x). Analizë e vazhdueshme e Open Interest,
Funding Rate, Long/Short Ratio, volumit dhe order book. Dokumentim i çdo rasti me checkpoint-e, screenshote dhe
analiza pas çdo trade-i. 

Kjo strategji është autentike jo sepse pretendon të jetë “sekreti” i tregut, por sepse është ndërtuar hap pas hapi, mbi
raste reale, fitoresh dhe humbjesh, dhe një procesi të vazhdueshëm reflektimi e vetpërmirësimi

    Turtles Challenge është një sfidë publike ku unë vendos të tregtoj në Binance Futures me një kapital fillestar
prej 50 USD, me qëllim që brenda rreth 10–12 muajve të tentoj ta çoj deri në 50,000 USD, duke përdorur
Strategjinë Bazë. Paralelisht me këtë, ndërtohet një program trajnimi intensiv për një grup të kufizuar
pjesëmarrësish (Turtles), të cilët: Ndjekin sfidën time hap pas hapi (hyrjet, daljet, gabimet, korrigjimet). Mësojnë
bazat e trading-ut në Binance dhe ndërtimin e një sistemi personal. Punojnë me simulime dhe raportim ditor
përpara se të hyjnë me kapital real. Synojnë që, me kalimin e kohës, të bëhen plotësisht të pavarur në
vendimmarrje. 
    Qëllimi i programit nuk është vetëm rezultati numerik 50.000 USD, por formimi i një traderi të disiplinuar që
kupton rrezikun dhe nuk varet nga sinjalet e askujt
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PRITSHMËRITË SI PJESËMARRËS

PAGESA REGJISTRIMI DHE FILLIMI I PROGRAMIT 

Çfarë mund të presësh nga programi: 

Qartësi mbi strukturën e Strategjisë Bazë dhe pse merren vendime të caktuara. Një metodë konkrete se si të raportosh çdo
ditë dhe të matësh progresin. Shembuj realë tregtie me komente, jo teori të shkëputura nga tregu. Një komunitet të vogël
njerëzish që punojnë me të njëjtin objektiv.

Çfarë NUK duhet të presësh:

Asnjë premtim për fitim të garantuar. Asnjë garanci që do arrish 50,000 USD apo një shumë tjetër specifike. Asnjë “shortcut”
që e anashkalon rrezikun apo procesin e të mësuarit. 

Skenarët më të këqij që duhet t’i pranosh që në fillim:

Mund të humbasësh të gjithë kapitalin fillestar prej 50 USDT. Mund të ketë periudha të gjata pa progres të dukshëm
(sideways, drawdown). Mund të përballesh me shpërthime emocionale, dyshime dhe lodhje mendore. Qëllimi im është të
jem i sinqertë: Trading-u në Futures me leva është rrezik i lartë. Programi ekziston për ta menaxhuar sa më mirë këtë rrezik,
jo për ta zhdukur
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    Për t’u bërë pjesë e programit Turtles Challenge - Grupi i parë, kërkohet një pagesë prej 5000 lekë pagesa rritet afërsisht
pas cdo jave që kalon, sipas datave të mëposhtme deri sa ndalon kur arrin  10000 lekë.
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(Çmimi është në lekë komisionet e mundshme paguhen nga ju.Përpara se të paguani gjeni cmimin që korrespondon me
datën e pagesës me sipër. Pagesat që nuk i korrespondojnë cmimit për datën do të rikthehen dhe ju do të humbisni
komisonin për kthimin.

Shko te faqja zyrtare e programit (e njëjta faqe ku shkarkohet materiali shpjegues) dhe:
Ngarko mandatin / konfirmimin e pagesës (PDF, PNG ose JPG)
Plotëso të gjitha fushat e kërkuara në formularin përkates
Pasi formulari dërgohet, të dhënat verifikohen manualisht dhe, nëse gjithçka është në rregull, pjesëmarrësi pranohet në
grup dhe merr të dhëna të mëtejshme

Si kryhet regjistrimi?

Pagesa

Kur fillon programi per ty?

Programi Turtles Challenge - Grupi i parë fillon zyrtarisht më:
      📅 : 28 Dhjetor 2025

Pjesëmarrësit që regjistrohen më herët do kontaktohen pas regjistrimit sic e pershkruam me siper dhe do tu jepet akses
ne grupin Linkedin.
Ku marrin udhëzimet e para për përgatitje,
Ndjekin sfiden time 50-50000 si dhe marrin përgjigje për pyetje që mund të kenë

Emri i llogarisë:               DEVIS NELAJ PF

Numri i llogarisë:            119868046020118  Monedha: LEK 

Përshkrimi i pageses :   Program trajnimi  

IBAN: AL07214119000119868046020118  

SWIFT / BIC:  UNALALTR  (Union Bank)

Të dhënat e pagesës (bankare)

Nëse në ndonjë moment gjatë leximit ke ndier se kjo sfidë nuk përputhet me fazën ku ndodhesh sot, është po aq në rregull të
mos marrësh pjesë. Vendimi duhet të jetë i vetëdijshëm dhe në përputhje me realitetin tënd financiar dhe emocional. 


